
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 財務省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

件

件

373 件

②金銭交付の総額

百万円

百万円

12,717 百万円

備考

調査中

調査中

備考

調査中

調査中

機関名 国民生活金融公庫

平成16年度

平成17年度

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社日立製作所 20 2,543 － － ・「国家公務員
再就職者の在籍
数」は、相手先
団体の内部情報
であり、把握し
ていないため記
載していない。
・備考欄におい
て、以下同じ。

18 2 大新東株式会社 19 112 － －
18 3 株式会社セノン 18 107 － －
18 4 株式会社大手協栄社 14 440 － －
18 5 日本生命相互会社 10 547 － －
18 6 日立キャピタル株式会社 9 673 － －
18 7 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 7 393 － －
18 8 明治安田生命相互会社 7 238 － －
18 9 日本総合サービス株式会社 7 41 － －
18 10 三井生命保険株式会社 6 159 － －
18 11 株式会社ケイ・シー・エス 5 276 － －
18 12 東京美装興業株式会社 5 114 － －
18 13 エヌ・ティ・ティ・ファイナンス株式会社 4 259 － －
18 14 株式会社インフォメーション・ディベロプメント 4 250 － －
18 15 株式会社オービック 3 97 － －
18 16 住友生命相互会社 3 83 － －
18 17 大和証券エス・エム・ビー・シー株式会社 3 78 － －
18 18 三菱ＵＦＪ証券株式会社 3 72 － －

国家 公 務 員再 就職 者の

調査中

年度

年度

備考

調査中

備考

番号

番号 相手先団体の名称

年度 番号 相手先団体の名称

相手先団体の名称



（１）金銭交付の全容　③④

件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

国 家 公 務 員再 就職 者の
年度 番号 相手先団体の名称

18 19 株式会社日立プラントテクノロジー 3 47 － －
18 20 帝国ビル管理協同組合 3 45 － －
18 21 株式会社大林組 3 32 － －
18 22 東京トヨタ自動車株式会社 3 29 － －
18 23 株式会社野村総合研究所 3 29 － －
18 24 株式会社三菱総合研究所 3 26 － －
18 25 株式会社明通 3 19 － －
18 26 日本道路興運株式会社 3 18 － －
18 27 日本通運株式会社 2 338 － －
18 28 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 2 219 － －
18 29 株式会社日立システムアンドサービス 2 161 － －
18 30 みずほ証券株式会社 2 143 － －



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社日立製作所 20 2,543 － － ・「国家公務員
再就職者の在籍
数」は、相手先
団体の内部情報
であり、把握し
ていないため記
載していない。
・備考欄におい
て、以下同じ。

18 2 日立キャピタル株式会社 9 673 － －
18 3 日本生命相互会社 10 547 － －
18 4 株式会社大手協栄社 14 440 － －
18 5 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 7 393 － －
18 6 株式会社淺沼組 1 348 － －
18 7 日本通運株式会社 2 338 － －
18 8 株式会社ケイ・シー・エス 5 276 － －
18 9 エヌ・ティ・ティ・ファイナンス株式会社 4 259 － －
18 10 株式会社インフォメーション・ディベロプメント 4 250 － －
18 11 明治安田生命相互会社 7 238 － －
18 12 株式会社イチケン 1 222 － －
18 13 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 2 219 － －
18 14 共立建設株式会社 1 183 － －
18 15 株式会社日立システムアンドサービス 2 161 － －
18 16 三井生命保険株式会社 6 159 － －
18 17 みずほ証券株式会社 2 143 － －

年度 相手先団体の名称番号

調査中

調査中

国家公 務 員再 就職 者の

年度 番号 相手先団体の名称
備考

年度 番号 相手先団体の名称
備考



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

年度 相手先団体の名称番号
国家公 務 員再 就職 者の

18 18 奥田建設株式会社 1 123 － －
18 19 日本電子計算機株式会社 1 122 － －
18 20 東京美装興業株式会社 5 114 － －
18 21 大新東株式会社 19 112 － －
18 22 株式会社栗田工務店 1 110 － －
18 23 株式会社セノン 18 107 － －
18 24 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社 1 101 － －
18 25 株式会社野口工務店 1 99 － －
18 26 ＫＤＤＩ株式会社 2 98 － －
18 27 株式会社小串建設 1 97 － －
18 28 株式会社オービック 3 97 － －
18 29 株式会社長谷駒組 1 94 － －
18 30 株式会社奥村工務店 1 89 － －


	(1)①②
	(1)③④
	(1)⑤⑥

